



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de enero de 2020

24/01/2020



R2222-0002

RAMO 22-22 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

UNIDAD 22-22 - Coordinación de Administración y Finanzas

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
 **Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0232	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3.	PIEZA	24	\$62.96	\$1,511.04	\$1,752.81
0249	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 1 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	6	\$65.51	\$393.06	\$455.95
0251	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 2 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	5	\$82.37	\$411.85	\$477.75
0252	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 3 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	4	\$57.99	\$231.96	\$269.07
0253	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA 5 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1KG.	KILOGRAMO	5	\$82.37	\$411.85	\$477.75
0254	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.	KILOGRAMO	15	\$52.70	\$790.50	\$916.98
0256	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 25 X 50 CM, 1KG.	KILOGRAMO	15	\$57.64	\$864.60	\$1,002.94
0257	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	100	\$41.16	\$4,116.00	\$4,774.56
0258	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	150	\$38.80	\$5,820.00	\$6,751.20
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	200	\$38.95	\$7,790.00	\$9,036.40
0262	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	15	\$83.63	\$1,254.45	\$1,455.16
0267	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO.	PIEZA	4	\$28.93	\$115.72	\$134.24
0274	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.	PIEZA	30	\$37.54	\$1,126.20	\$1,306.39



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de enero de 2020

24/01/2020



R2222-0002

RAMO 22-22 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

UNIDAD 22-22 - Coordinación de Administración y Finanzas

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
**Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0280	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO PARA INSTALACION EN PARED.	PIEZA	10	\$289.03	\$2,890.30	\$3,352.75
0281	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA, P/200 TOALLAS.	PIEZA	3	\$327.57	\$982.71	\$1,139.94
0284	DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG.	BOLSA	15	\$277.95	\$4,169.25	\$4,836.33
0289	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.	PIEZA	42	\$37.41	\$1,571.22	\$1,822.62
0293	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.	PIEZA	50	\$30.10	\$1,505.00	\$1,745.80
0296	FRANELA ROJA C/25 MTS.	ROLLO	6	\$405.44	\$2,432.64	\$2,821.86
0301	GUANTES DE HULE DOMESTICOS.	PAR	20	\$23.60	\$472.00	\$547.52
0304	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN BOLA GRANDE.	PIEZA	9	\$158.96	\$1,430.64	\$1,659.54
0305	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	12	\$68.54	\$822.48	\$954.08
0306	INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	12	\$79.02	\$948.24	\$1,099.96
0309	JABON ROSA VENUS 100 GR.	PIEZA	71	\$9.22	\$654.62	\$759.36
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	600	\$19.11	\$11,466.00	\$13,300.56
0315	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	10	\$30.58	\$305.80	\$354.73
0320	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	40	\$49.62	\$1,984.80	\$2,302.37
0332	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500M, C/U)	CAJA	53	\$396.30	\$21,003.90	\$24,364.52



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de enero de 2020

24/01/2020



R2222-0002

RAMO 22-22 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

UNIDAD 22-22 - Coordinación de Administración y Finanzas

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
 **Los precios que se cotizan podrian diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0335	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	50	\$11.09	\$554.50	\$643.22
0363	AROMATIZANTE CONCENTRADO CHANNEL, 20 LT.	BIDON	9	\$726.19	\$6,535.71	\$7,581.42
0367	JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.	GALON	20	\$139.49	\$2,789.80	\$3,236.17
0368	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	300	\$11.23	\$3,369.00	\$3,908.04
0369	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	3	\$272.91	\$818.73	\$949.73
0373	BOLSA NEGRA PARA CADAVER 2.00 MTS X 90 CMS MINIMO, CIERRE RECTO AL CENTRO, CONSTRUIDA EN CANASTA 100% POLIESTER CON BACKING PVC 6000, CARGA MINIMA 200 KG, CON 8 ASAS, IMPERMEABILIDAD, COSTURADA CON HILO DE POLIESTER, COLOR NEGRO	PIEZA	225	\$317.93	\$71,534.25	\$82,979.73
0374	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, 1 LT	LITRO	150	\$17.16	\$2,574.00	\$2,985.84
0376	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO DIMENSIONES EN MILÍMETROS: ALTO: 340 LARGO: 335 ANCHO: 135 CAPACIDAD: 1 ROLLO MÁXIMO DE 500 M DE PAPEL	PIEZA	3	\$592.50	\$1,777.50	\$2,061.90
0385	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN 2 CABOS BOLA CHICA.	PIEZA	4	\$163.36	\$653.44	\$757.99

SUBTOTAL \$168,083.76
I.V.A. \$26,893.40
TOTAL \$194,977.16



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de enero de 2020

24/01/2020



R2222-0002

RAMO 22-22 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

UNIDAD 22-22 - Coordinación de Administración y Finanzas

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

CONCENTRADO

*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.
 **Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	-------

Id Solicitud SIACAM: 2629

Folio SIACAM: 0113

Código SIACAM:



c636113469364315a44c3c04f648c5d2